immutabilitatem obtineant voluntate ejus, qui creavit  
Pater habet mea sunt \* : siquidem non habet immutabilitatem ex substantie dignitate?

19. Ἀνόμ. Εἰ τὸ ἀγέννητον οὐσίας ἐστὶ δηλωτικόν,  
εἰκότως πρὸς τὴν (73) τοῦ γεννημένου οὐσίαν ἀντι-  
δικαστέλλεται· εἰ δὲ μὴδὲν σημαίνει τὸ ἀγέννητον,  
πολλῶν δὲ μάλλον οὐδὲν δηλοῖ τὸ γέννημα· μὴδὲν δὲ  
μὴδὲν πῶς ἀντιδικαστέλλεται; Εἰ δὲ ἡ ἀγέννητου προ-  
φορὰ πρὸς τὴν προφορὰν ἀντιδικαστέλλεται, σωπῆς

statis representat, et in eo consistit incomparabile  
illud Dei nomen, quomodo id nos non docuerunt  
divina Litteræ? Quin et Paulus illud electionis vas  
lapsus est, cum docuit competere ipso soli esse  
in corruptibilem et invisibilem, non vero non geni-  
tum. Sed quando tu vis sapientior esse divinis Lit-  
teris, dic, quæso, mihi, an non incorruptibilem, invi-  
sibilem et mendacii expertem esse denotet ipsam  
diceret : « Soli incorruptibili, invisibili et sapienti  
Deo ». »

18. Anom. Si extrinsecus in Deo consideratur  
nomen non geniti, qui cogitantur potiores erunt eo  
cui attributum est, utpote qui nomen natura præ-  
stantius ei attribuerint. Orth. Noli insolenter exsul-  
tare quasi excogitaveris Dei nomen, ne forte au-  
dias : « Et tu Capernaum, quæ usque ad cælum  
exaltata es, usque ad inferos deprimeris ». » Quod  
autem altius ea sapias « urbe, » inde apparet, quod  
divinitus inspirata Scriptura pronuntiat dixisse  
Deum : « Apparui Abraham, Isaac et Jacob, cum  
Deus sim corum, et nomen meum non manifestavi  
illis ». » Tu vero illud te invenisse dicis. Quod au-  
tem non genitum esse non sit Dei nomen, inde li-  
quet, quod Dominus dicat : « Euntes, docete omnes  
gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et  
Filii, et Spiritus sancti ». » Quod enim nomen Pa-  
tris esse dixeris, hoc ipsum Filii, et Spiritus sancti  
esse concedas necesse est : si enim aliud est « no-  
men » Patris, et aliud Filii, et item aliud Spiritus  
sancti : tu vero nomen Patris, ut quidem putas,  
invenisti, dic etiam, quodnam sit nomen Filii : ubi  
vero nomen Filii dixeris, dic etiam nomen Spiritus  
sancti, ut tunc audias quod cum te sapientem dicitis,  
stultus factus sis. Quæ enim Scriptura non  
dicit, tu nunquam invenis. Porro, si existimas  
Patri competere non genitum, et Filio genitum  
esse, dic quæso, quodnam ex bis attributis Spiritui  
sancto? Anom. Si etiam genitum est immutabile  
secundum naturam, sed propter eum, qui genuit :  
non genitum vero substantia est, immutabile igitur  
propter voluntatem erit, non ex substantie digni-  
tate. Orth. Quod si Filius Dei non est immutabilis  
substantie dignitate, in quo ergo differt ab aliis  
rationalibus facultatibus. Utpote quæ et ipsæ im-  
mutabilitatem obtineant voluntate ejus, qui creavit  
et quomodo tu fidem habes dicenti : « Omnia quæ